Romano Dacica. Posonii 1780. pag. 17.) egy Ró

mai Kövön már Titus Aelius Hadrianus Anto

ninusTsászár alatt előfordulnak. Timon írja (Imago

Nov. Hung. pag. 75.): „Ad posteros Cumano- .

rum anno 1706. in Bessarabiam missus fuit

Tirnavia sacerdos.“ Még e'kor tehát a Moldvai

és Bessarábiai Magyarok Kúnoknak tartattak.

Azonban Hún vagy Jász egy Szitya Nép.

121.

– 07 -

121.

Térjünk innend a Jónium, vagy is Jász ten

erhez az Adriai tenger alá, 's lássuk hiteles írók

ból, kik laktak ezen tájakon. Béla Király Névte

len Jegyzője, a maga koráról beszélvén, feljegyzet

te (Cap. 45. Schwandtneri, SS. Rer. Hung. Tom. I.

fol. pag. 20.) ime fontos tudósítást: „ Transactis

quibusdam diebus, Zuard et Cadusa , cum omni

exercitu suo eleuatis vexillis signiferis aquam Da

nubii transnauigauerunt, et castrum Borons cepe

runt. Deinde ad castrum Scereducy iuerunt. Au

dientes hoc Ciues Bulgarorum et Macedonum

- timuerunt valde a facie eorum. Tunc omnes in

colae illius terrae miserunt nuntios suos cum do

nariis multis , vt terram sibi subiugarent, et fi

lios suos in obsides traderent. Zuard et Cadusa

paci fauentes, et dona et obsides eorum accipien

tes, eos, quasi proprium p o p ulum in pace di

miserunt. Ipsi vero coeperunt equitarevltraportam

J'acil, et Castrum Philippi Hegis ceperunt. De

inde totam terram vsque ad Cleopatram ciuita

tem sibi subiugauerunt, et sub potestate sua ha

buerunt totam Terram a Ciuitate DVRASU

VSQVE ad Terram RACHY. Et Zuardu IN EA

DEM TERRA duxit sibi vxorem, et POPVLVS

ILLE, qui IVPIVC dicitur SOBA MOGERA,mor

tuo duce Zuard in GRAECIA remansit, et ideo

dictus est SOBA secundum graecos, id est: STVL

TVS POPVLVS, quia mortuo domino suo viam

non dilexit redire ad patriam suam “ Nem állitok

többet e sorokból, mint azt: hogy Bela Hirály

IVevtelen Irójának idöjeben (qui NVNC dicitur)

Durazzo város és Hascia; máskép Rama vagy

Bosnia között SOBA, tisztább hangonSABA-MA

GYAROK laktak. Ha a szószármoztatásokban

többnyire hibáz is e Történetírónk, ezen állítá
7
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somra nézve, mint Királyi Jegyző, a már a kor

Magyar Korona alatt elö /Vepsegról egész hi

telt érdemel. -

122.

Nevekedik állitásom hitelessége a Szent Föld

re utazó Iróknak, mint szemmellátó Tanúknak,

előadásaikból. Haimondus de Agiles (Bongar

siusnál, Gesta Dei per Francos. Hanoviae 1011.

fol. Tom. I. pag. 140.) írja: „ Venimus Dira

chium: credidimus esse in patria nostra, existi

mantes Imperatorem Alearium, et satellites suos